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Wymiana pieców i termomodernizacja prywatnych
domów

Pożyczki na wymianę starych pieców grzewczych na te nowszej generacji  i  pożyczki na termomodernizację budynków
prywatnych to najnowsze programy, z których mogą skorzystać mieszkańcy Wielkopolski w ramach oferty Wojewódzkiego
Funduszu Ochrony Środowiska w Poznaniu. O szczegółach programów mówili  podczas konferencji  prasowej w kaliskim
Starostwie, w poniedziałek, 13 lutego Starosta Kaliski Krzysztof Nosal oraz Marek Baumgart wiceprezes Wojewódzkiego
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu.

Akcje informacyjne w powiecie kaliskim dotyczące realizowanych programów przez WFOŚiGW w Poznaniu przyniosły efekty,
bo ze złożonych 600 wniosków na dofinansowanie do inwestycji związanych z odnawialnymi źródłami energii, jakie wpłynęły
do Funduszu, 27% to wnioski pochodzące od mieszkańców powiatu kaliskiego. To cieszy – mówili zgodnie organizatorzy
konferencji.

- 13 marca ogłoszony zostanie kolejny nabór wniosków, będzie trwał najprawdopodobniej do końca marca. To program, który
będzie dawał możliwości dofinansowania do wszelkich prac związanych z termomodernizacją czyli  ocieplaniem budynków,
 wymianą okien, drzwi. Pożyczka spłacana może być maksymalnie przez 15 lat. Umorzenie może nastąpić w wysokości 30%-
mówił Marek Baumgart zastępca Prezesa Zarządu WFOŚiGW w Poznaniu.

W tym programie dotyczącym termomodernizacji  potrzebny jest  audyt,  żeby mógł  być pokazany efekt  ekologiczny z
przeprowadzenia  inwestycji,  ale  będzie  on  mógł  być  również  finansowany  z  pożyczki,  co  ważne  jego  koszty  nie  mogą
przekroczyć  10%  kosztów  wartości  całego  przedsięwzięcia.

-  Drugi  program to  oferta  dla  wszystkich  mieszkańców,  którzy  chcą  wymienić  piece  na  nowsze  w  swoich  domach.
Dofinansowujemy  wszystkie  rzeczy  związane  z  wymianą  pieca,  jego  montaż,  instalację.  Ważne,  by  nowy  piec  miał  lepsze
parametry  związane z  ochroną środowiska.  Na to  zadanie  beneficjent  może otrzymać pożyczkę na okres spłaty  do 15 lat,
oprocentowanie pożyczki 2,8 w skali roku- mówił wiceprezes Baumgart.

Po  spłacie  60%  kwoty  pożyczki  wraz  z  odsetkami  Fundusz  na  wniosek  beneficjenta  można  umorzyć    do  40%  pożyczki
otrzymanej  na  wymianę  pieca.  W tym konkursie  już  audyt  nie  będzie  wymagany,  tylko  piec  musie  być  z  lepszymi
parametrami dotyczącymi mniejszej emisji.

Wojewódzki  Fundusz  jest  również  po  ocenie  wniosków,  które  dotyczyły  dofinansowań  do  usuwania  azbestu.  W  konkursie
startował również Powiat Kaliski. Plany są ambitne, bo 373 tony azbestu w ub. roku w powiecie zostało usuniętych, a w tym
roku 700 ton zaplanowane do demontażu i utylizacji.

-  Zachęcamy  wszystkich  mieszkańców,  żeby  skorzystali  z  pomocy,  bo  nie  mamy  pewności,  jak  to  będzie  finansowane  w
kolejnych  latach,  czy  te  warunki  będą  nadal  tak  dogodne  dla  mieszkańców.  W  tym  roku  finansowany  jest  demontaż,
transport  i  utylizacja  azbestu,  w  kolejnych  latach  może  to  inaczej  wyglądać-  przyznał  wiceprezes  Baumgart.

Fundusz uruchomił etaty doradców energetycznych, którzy nieodpłatnie udzielają informacji o najnowszych programach

- W związku z tym zapraszam wszystkich do Regionalnego Centrum OZE w Liskowie gdzie w piątek, o godzinie 10.00
rozpocznie się bezpłatne szkolenie dla osób, które chce skorzystać z programu Piecyk i Termo. A w czerwcu zapraszam na
Targi Odnawialnych Źródeł Energii jakie odbędą się przy Zespole Szkół nr 1 w Liskowie- mówił podczas konferencji prasowej
Starosta Kaliski Krzysztof Nosal.

Powiat Kaliski  wraz z Doradcą  Energetycznym Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i  Gospodarki  Wodnej  w
Poznaniu i Stowarzyszeniem na Rzecz Jakości  i Bezpieczeństwa Pracy Instalacji Fotowoltaicznych, zapraszają do udziału w
bezpłatnym szkoleniu na tematy:

„OZE-2017”  -  dofinansowanie  inwestycji  w  odnawialne  źródła  energii  ze  środków  WFOŚIGW w  Poznaniu  dla  osób
fizycznych,
„TERMO-2017” - dofinansowanie inwestycji w termomodernizacje budynków ze środków WFOŚIGW w Poznaniu dla
osób fizycznych,
„PIECYK-2017” - dofinansowanie wymiany pieców ze środków WFOŚIGW  w Poznaniu dla osób fizycznych,
Proces inwestycji krok po kroku – aspekt techniczny,
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Najczęściej popełniane błędy projektowe i wykonawcze – wpływ na uzysk i bezpieczeństwo.

Szkolenie odbędzie się 17 lutego 2017 r. o godz. 1000, w Regionalnym Centrum Informacyjno-Doradczym OZE
przy Zespole Szkół nr1 w Liskowie ul. Twórców Liskowa.

 

Targi Odnawialnych Źródeł Energii.

Honorowy Patronat:

Krzysztof Grabowski

Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego

Miejsce: Zespół Szkół nr 1 w Liskowie ul. twórców Liskowa 1, 62-850 Lisków.

Termin: 04.06.2017 r. niedziela od godz. 9:00 – 17:00

Organizatory:

Starostwo Powiatowe w Kaliszu,
Zespół Szkół nr 1 w Liskowie,
Urząd Gminy Lisków,
Regionalne Centrum Informacyjno-Doradcze Odnawialnych Źródeł Energii.

Zakres tematyczny targów:

odnawialne źródła energii,
budownictwo pasywne,
materiały budowlane,
ekologia i ochrona środowiska,

Konferencja pn. „Odnawialne źródła energii bliżej nas”.

Wykłady:

układy solarne jako odnawialne źródła energii – Viessmann Kalisz,
budownictwo pasywne – Polski Instytut Budownictwa Pasywnego i Energii Odnawialnej.

Imprezy towarzyszące:

pokaz sprzętu rolniczego,
pokaz zabytkowych samochodów i traktorów,
giełda staroci i osobliwości,
regionalny festiwal smaków powiatu kaliskiego,
prezentacja gmin,
dzień otwarty Szkoły.

W ramach Targów odbędzie się konkurs na najlepszy produkt targowy.

 

Partnerzy :

Wielkopolska Agencja Zarządzania Energią w Poznaniu,
Polski Instytut Budownictwa Pasywnego i Energii Odnawialnej w Gdańsku,
Wojewódzki Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych w Poznaniu.

Patronat medialny:

Radio Centrum,
Życie Kalisza,
Expres Kaliski,
Ziemia Kaliska.



Starostwo Powiatowe w Kaliszu

3/3

Warunkiem uczestnictwa w Targach jest zgłoszenie udziału na karcie zgłoszenia do 15.05.2017 r.

 

Tekst/ Foto: W.Przybylska


